
für Meschede, Bestwig,
Eslohe und Schmallenberg

Kreishaus Meschede  Steinstraße 27  59872 Meschede

Albert Frohn
Diplom-Sozialarbeiter

für Meschede, Bestwig
Zimmer 120

	 02 91 / 94 - 11 05
albert.frohn@hochsauerlandkreis.de

Christine Stucka
Diplom-Sozialarbeiterin

für Eslohe und Schmallenberg
Zimmer 117

	 02 91 / 94 - 11 23
christine.stucka@hochsauerlandkreis.de

für Brilon, Hallenberg, Marsberg, 
Medebach, Olsberg, Winterberg

Kreishaus Brilon  Am Rothaarsteig 1  59929 Brilon

Emma Neff
Sozialarbeiterin (B.A.)

für Brilon, Olsberg und Medebach
Zimmer 242

	 0 29 61 / 94 - 31 22
emma.neff@hochsauerlandkreis.de

Andreas Brychcy
Diplom-Sozialarbeiter

für Hallenberg, Marsberg und Winterberg
Zimmer 248

	 0 29 61 / 94 - 33 50
andreas.brychcy@hochsauerlandkreis.de
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Gesundheitsamt

Sozialpsychiatrischer Dienst

Sozialpsychiatrische
Hilfen

Bei Bedarf sind weitere Fachärztinnen 
und Fachärzte für Psychiatrie

beratend tätig.



Wir bieten Rat und Hilfe an

für Menschen
	 •	 mit seelischen Belastungen
	 •	 mit psychischen Krankheiten
	 •	 mit Suchterkrankungen
	 •	 in schwierigen Lebenslagen

durch
	 •	 persönliche Beratung
	 •	 fachliche Betreuung
	 •	 längerfristige Begleitung
	 •	 Kriseninterventionen
	 •	 Informationen über weitere Hilfsangebote
	 •	 Vermittlung von weiterführenden Hilfen
	 •	 Nachsorge nach stationärer Behandlung

Wir bieten Kontakt an
	 •	 in der Beratungsstelle
	 •	 am Telefon
	 •	 durch Hausbesuche
	 •	 Videoberatung
	 •	 auch für Angehörige, Freunde, Nachbarn

Dieses Angebot ist für Sie
	 •	 kostenlos
	 •	 vertraulich (Schweigepflicht)
	 •	 auf Ihren Wunsch erfolgt eine Zusammen-

arbeit mit behandelnden Ärzten oder Fach-
diensten

Ihre AnsprechpartnerInnen

Sekretariat / Koordinationsstelle
Gisela Brouwers
Kreishaus Arnsberg
Zimmer 102

	0 29 31 / 94 - 42 17
 02 91 / 94 - 26 216
       für Arnsberg, Meschede und Brilon

gisela.brouwers@hochsauerlandkreis.de

Sie erreichen uns
am besten nach vorheriger Vereinbarung
zu den folgenden Kernzeiten:

Mo. - Do.	 8.30 - 12.00 Uhr
Fr.	 8.30 - 13.00 Uhr
Mo, Mi, Do.	 14.00 - 15.30 Uhr
Di.	 14.00 - 17.00 Uhr

Terminvereinbarungen außerhalb dieser Zeiten
sind möglich.

Leitung

Sachgebietsleiter
Hubertus Martin
Dipl.-Sozialarbeiter
Sozialmanager (M.A.)

Kreishaus Meschede
Zimmer 124

	 02 91 / 94 - 10 78
	 02 91 / 94 - 26 216
hubertus.martin@hochsauerlandkreis.de

für Arnsberg und Sundern

Kreishaus Arnsberg  Eichholzstraße 9  59821 Arnsberg

Iris Mund 
Diplom-Sozialpädagogin
für Alt-Arnsberg, Sundern und Meschede-West
Zimmer 104
	 0 29 31 / 94 - 43 37
iris.mund@hochsauerlandkreis.de

Sprechstunde im Rathaus Sundern
nach Vereinbarung

Julia Steinhoff
Sozialarbeiterin (M.A.)
für Neheim-Hüsten
Zimmer 115
	0 29 31 / 94 - 41 16
julia.steinhoff@hochsauerlandkreis.de

Nadine Finger
Sozialarbeiterin (B.A.)
für Suchterkrankungen 
für alle Bezirke
Zimmer 103
	0 29 31 / 94 - 44 26
nadine.finger@hochsauerlandkreis.de


